河北省物价局
关于降低燃煤发电上网电价和工商业
用电价格的通知

各设区市、省直管县（市）、扩权县（市)物价局，华能、大唐、华电、国电、中电投河北分公司（股份公司），国网河北省电力公司、国网冀北电力有限公司：
    根据《国家发展改革委关于降低燃煤发电上网电价和工商业用电价格的通知》（发改价格〔2015〕748号）的有关规定，下调我省燃煤发电上网电价和工商业用电价格。现就有关事项通知如下：
一、降低省内燃煤发电机组上网电价
    省内南、北电网燃煤发电机组上网电价每千瓦时（下同）分别降低3.2分钱、1.7分钱，调整后的南、北电网燃煤发电机组标杆上网电价（含脱硫、脱硝和除尘）分别为0.3914元、0.3971元。对达到超低排放标准并经环保部门验收合格的燃煤发电机组给予0.8分钱的电价补偿。各燃煤发电机组上网电价详见附件1至3。
    电网企业与可再生能源发电项目上网电量结算价格，以及分布式光伏发电项目余量上网结算价格，也按此标准执行。燃煤发电机组替代电量上网电价、企业自备电厂燃煤发电机组余量上网电价以及张河湾抽水蓄能电站抽水电价同步调整。
二、降低跨省、区域电网送电价格
    山西、内蒙古西部以点对网方式向华北送电价格降低1.778分钱；陕西以点对网方式向河北南部送电价格降低3.2分钱。
    山西以网对网方式向华北、河北南部送电价格降低2.34分钱；内蒙古西部、东北以网对网方式向华北送电价格分别降低0.673分钱、1.484分钱。
三、降低工商业用电价格
    南、北电网一般工商业及其他用电（不含化肥生产用电）价格分别降低0.1139元、0.0647元；南、北电网大工业用电（不含化肥生产用电）价格平均分别降低3.1分钱、0.81分钱。居民生活和农业生产用电价格不作调整。
四、推进销售电价结构调整
（一）逐步取消化肥电价优惠。南、北电网一般工商业及其他用电类别中的中小化肥生产用电价格均提高0.1元，大工业用电类别中的中小化肥生产用电价格平均分别提高0.0977元、0.1元，其他化肥生产用电价格按大工业用电价格执行。2016年4月20日起全部取消化肥生产优惠电价。
    （二）调整峰谷分时电价浮动幅度。南、北电网峰谷分时电价浮动幅度统一确定为：高峰和低谷时段用电价格在平段电价基础上分别上、下浮动40%；尖峰时段用电价格在平段电价基础上上浮60%；“双蓄”设备低谷时段用电价格在平段电价基础上下浮50%。
    调整后的销售电价详见附件4至5。
           五、以上电价调整自2015年4月20日起执行。
六、有关要求
    各地价格主管部门要继续对高耗能行业、产能严重过剩行业实施差别电价、惩罚性电价和阶梯电价政策，加大上述电价政策的执行力度，促进产业结构升级和淘汰落后产能；要加强对电价政策执行情况的监管，确保相关政策及时落实到位，对执行中遇到的问题要及时反馈。电网企业要严格执行国家电价政策，抓紧做好电能表计的调整工作，尽快将峰谷分时电价政策落实到位。

    附件：1.河北省南部电网统调燃煤发电机组上网电价表
          2.河北省北部电网统调燃煤发电机组上网电价表
          3.河北省地方燃煤发电机组上网电价表
          4.河北省南部电网销售电价表
          5.河北省北部电网销售电价表

                                           河北省物价局
                                           2015年4月18日

附件1:
          河北省南部电网统调燃煤发电机组上网电价表
	序号
	企业名称
	机组编号
	机组
容量
	上网电价
	备注

	万千瓦
	元/千瓦时

	1
	河北国华定洲发电有限责任公司
	1号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	3号机组
	66
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	66
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2
	河北国华沧东发电有限责任公司
	1号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	3号机组
	66
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	66
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	3
	华能国际电力股份有限公司上安电厂
	1号机组
	35
	0.3949
	脱硫

	2号机组
	35
	0.3949
	脱硫

	3号机组
	33
	0.4055
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	33
	0.4055
	脱硫脱硝除尘

	5号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	6号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	4
	河北邯峰发电有限责任公司
	1号机组
	66
	0.4296
	脱硫脱硝

	2号机组
	66
	0.4196
	脱硫

	5
	河北西柏坡发电有限责任公司
	1号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	3号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	6
	河北西柏坡第二发电有限责任公司
	5号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	6号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	7
	河北建投沙河发电有限责任公司
	1号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	8
	国电河北龙山发电有限公司
	1号机组
	60
	0.3894
	脱硫脱硝

	2号机组
	60
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	9
	河北建投任丘热电有限责任公司
	1号机组
	35
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	35
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	10
	华润电力（渤海新区）有限公司
	1号机组
	35
	0.3644

	2号机组
	35
	0.3644

	11
	河北华电石家庄鹿华热电有限公司
	1号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	12
	沧州华润热电有限公司
	1号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	33
	0.3894
	脱硫脱硝

	13
	河北衡丰发电有限责任公司
	1号机组
	33
	0.4138
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	33
	0.4138
	脱硫脱硝除尘

	14
	衡水恒兴发电有限责任公司
	3号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	15
	大唐武安发电有限公司
	1号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	16
	大唐清苑热电有限公司
	1号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	17
	河北华电石家庄裕华热电有限公司
	1号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	18
	中电投良村热电有限公司
	1号机组
	33
	0.3914
	脱硫脱硝除尘；其1、2号机组容量自2015年2月25日起均由30万千瓦变更为33万千瓦。

	2号机组
	33
	0.3914

	19
	河北马头发电有限责任公司
	7号机组
	22
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	20
	大唐河北发电有限公司马头热电分公司
	8号机组
	20
	0.4084
	脱硫脱硝除尘

	9号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	10号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	21
	国泰发电有限责任公司
	10号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	11号机组
	30
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	22
	邯郸热电股份有限公司
	11号机组
	22
	0.4145
	脱硫脱硝除尘

	12号机组
	22
	0.4145
	脱硫脱硝除尘

	23
	国电电力邯郸热电厂
	13号机组
	22
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	24
	石家庄热电有限责任公司
	21号机组
	20
	0.3928
	脱硫脱硝除尘

	22号机组
	20
	0.3928
	脱硫脱硝除尘

	12-14号机组
	7.5
	0.2949
	脱硫脱硝除尘

	25
	大唐保定华源热电有限责任公司
	8号机组
	12.5
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	9号机组
	12.5
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	26
	大唐保定热电厂
	10号机组
	20
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	11号机组
	20
	0.3914
	脱硫脱硝除尘

	27
	石家庄东方热电股份有限公司二厂
	6-7号机组
	10
	0.4349
	脱硫

	1-4号机组
	2.4
	0.4332
	脱硫

	28
	冀中能源邯矿集团云宁矸石热电有限公司
	1-2号机组
	10.0
	0.3944
	脱硫

	29
	石家庄诚峰热电有限公司
	1-3号机组
	4.8
	0.4200
	脱硫

	4号机组
	2.5
	0.3644

	30
	石家庄高新技术产业开发区热电煤气公司
	1-4号机组
	4.8
	0.4452
	脱硫脱硝除尘；其上网电价自2014年12月31日至2015年1月15日执行0.4752元，自2015年1月16日至4月19日执行0.4772元。

	31
	冀州中科能源有限公司
	4-5号机组
	4.8
	0.3844

	32
	邯郸市峰峰矿区华瑞热电有限责任公司
	6、21-22号机组
	4.2
	0.4291

	33
	石家庄东方热电三厂
	1-3号机组
	2.7
	0.4182

	34
	辛集东方热电有限责任公司
	1-2号机组
	2.4
	0.4182

	35
	新乐东方热电股份有限公司
	1-2号机组
	2.4
	0.4332
	脱硫

	点对网

	1
	陕西国华锦界能源有限责任公司
	1号机组
	60
	0.3314
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	60
	0.3314
	脱硫脱硝除尘

	3号机组
	60
	0.3314
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	60
	0.3314
	脱硫脱硝除尘

	2
	陕西德源府谷能源有限公司府谷电厂
	1号机组
	60
	0.3314
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	60
	0.3314
	脱硫脱硝除尘

附件2:
     河北省北部电网统调燃煤发电机组上网电价表
	序号
	企 业 名 称
	机组编号
	机组
容量
	上网电价
	备  注

	万千瓦
	元/千瓦时

	1
	三河发电有限责任公司
	1号机组
	35
	0.4182
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	35
	0.4182
	脱硫脱硝除尘

	3号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	2
	国电怀安热电有限公司
	1号机组
	33
	0.3951
	脱硫脱硝

	2号机组
	33
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	3
	国电承德热电有限公司
	1号机组
	33
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	33
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	4
	国电滦河热电有限公司
	3号机组
	33
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	5
	河北建投宣化热电有限责任公司
	1号机组
	33
	0.3951
	脱硫脱硝

	2号机组
	33
	0.3951
	脱硫脱硝

	6
	河北大唐国际唐山热电有限责任公司
	1号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	7
	河北大唐国际丰润热电有限责任公司
	1号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	8
	河北大唐国际张家口热电有限责任公司
	1号机组
	30
	0.3951
	脱硫脱硝

	2号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	9
	秦皇岛秦热发电有限责任公司
	5号机组
	30
	0.4195
	脱硫脱硝除尘

	6号机组
	30
	0.3951
	脱硫脱硝

	10
	华润电力(唐山曹妃甸)有限公司
	1号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	30
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	11
	秦皇岛发电有限责任公司
	1号机组
	21.5
	0.4222
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	21.5
	0.4222
	脱硫脱硝除尘

	3号机组
	32
	0.4222
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	32
	0.4222
	脱硫脱硝除尘

	12
	华润电力唐山丰润有限公司（西郊热电厂三期）
	1号机组
	35
	0.3701

	2号机组
	35
	0.3701

	13
	开滦协鑫发电有限公司
	3号机组
	30
	0.3701

	4号机组
	30
	0.3701

	14
	大唐国际发电股份有限公司陡河发电厂
	3号机组
	25
	0.4179
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	25
	0.4179
	脱硫脱硝除尘

	5号机组
	20
	0.4179
	脱硫脱硝除尘

	6号机组
	20
	0.4179
	脱硫脱硝除尘

	7号机组
	20
	0.4179
	脱硫脱硝除尘

	8号机组
	20
	0.4179
	脱硫脱硝除尘

	15
	大唐国际发电股份有限公司下花园发电厂
	3号机组
	20
	0.4179
	脱硫脱硝除尘

	16
	河北大唐国际迁安热电有限责任公司
	1号机组
	20
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	17
	唐山开滦东方发电有限责任公司
	1号机组
	13.5
	0.3951
	脱硫脱硝

	2号机组
	13.5
	0.3951
	脱硫脱硝

	点对网

	1
	河北大唐国际王滩发电有限责任公司
	1号机组
	60
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	60
	0.3971
	脱硫脱硝除尘

	2
	大唐国际发电股份有限公司张家口发电厂
	1号机组
	32
	0.4166
	脱硫脱硝除尘

	2号机组
	32
	0.3918
	脱硫脱硝除尘

	3号机组
	32
	0.4166
	脱硫脱硝除尘

	4号机组
	32
	0.4166
	脱硫脱硝除尘

	5号机组
	32
	0.4077
	脱硫脱硝除尘

	6号机组
	32
	0.4077
	脱硫脱硝除尘

	7号机组
	32
	0.4077
	脱硫脱硝除尘

	8号机组
	32
	0.4077
	脱硫脱硝除尘

附件3:
         河北省地方燃煤发电机组上网电价表
	序号
	发电企业名称
	机组容量
	上网电价
	备注

	万千瓦
	元/千瓦时

	南部电网

	1
	薛村电厂
	5
	0.3644

	2
	武安顶峰热电有限公司
	8.7
	0.3764

	3
	隆尧天唯热电有限公司
	4.8
	0.3794
	脱硫

	4
	冀中能源股份有限公司矸石热电厂
	4.8
	0.3742

	5
	藁城天意热电有限公司
	3.6
	0.4072

	6
	河北田原热电有限公司
	3
	0.3644

	7
	永美热电有限公司
	2.4
	0.3712

	8
	河北亿丰热电有限公司
	2.4
	0.3862

	9
	邢台东庞通达煤电有限公司邢东热电厂
	2.4
	0.3742

	10
	涿州亿利达热电有限公司
	2.4
	0.3662

	11
	磁县申家庄煤矿矸石发电厂
	2.4
	0.3644

	12
	永年县焦窑坑口电厂
	2.4
	0.3644

	13
	赵县赵州热电有限公司
	1.5
	0.4072

	14
	涞源县新昌发电有限责任公司
	1.5
	0.3644

	15
	河北宏源热电有限责任公司
	1.2
	0.4072

	16
	清河县东方热电有限公司
	1.2
	0.3742

	17
	永年县曙明电力有限公司
	1.2
	0.3794
	脱硫

	18
	矿区恒兴电厂
	0.6
	0.4072

	19
	涿州利源热电有限责任公司
	0.6
	0.3662

	20
	磁县六合工业有限公司矸石发电分公司
	0.6
	0.3644

	北部电网

	1
	唐山万浦热电有限公司
	10
	0.4878
	脱硫脱硝除尘

	2
	秦皇岛同和热电有限公司1-3号机组
	4.9
	0.4348

	3
	迁安恒晖热电有限公司
	3.6
	0.4448

	4
	唐山市丰南区钱家营煤矸石综合利用发电有限公司
	2.5
	0.3708

	5
	兴隆县鹏生热力有限公司
	2.4
	0.3701

	1.2
	0.3701

	6
	承德热力集团有限责任公司
	1.2
	0.3868

	7
	承德凯兴能源有限公司矸石热电厂
	1.2
	0.3868

	8
	兴隆县兴隆热力有限责任公司
	1.2
	0.3701

附件4:
             河北省南部电网销售电价表
                                                                             单位：元/千瓦时
	用　电　分　类
	电压等级
	电　度　电　价
	基本电价

	平段
	尖峰
	高峰
	低谷
	双蓄
	最大需量(元/千瓦/月)
	变压器容量(元/千伏安/月)

	一、居民生活用电
	不满1千伏
	0.5200

	1-10千伏
	0.4700

	35千伏及以上
	0.4700

	二、一般工商业及其他用电
	不满1千伏
	0.7471
	1.1732
	1.0311
	0.4631
	0.3921

	1－10千伏
	0.7321
	1.1492
	1.0101
	0.4541
	0.3846

	35千伏及以上
	0.7221
	1.1332
	0.9961
	0.4481
	0.3796

	其中：中小化肥生产用电
	不满1千伏
	0.6642
	1.0405
	0.9151
	0.4133

	1－10千伏
	0.6492
	1.0165
	0.8941
	0.4043

	35千伏及以上
	0.6392
	1.0005
	0.8801
	0.3983

	三、大工业用电
	1－10千伏
	0.6011
	0.9402
	0.8271
	0.3751

	35
	23.3

	35-11O千伏
	0.5861
	0.9162
	0.8061
	0.3661

	35
	23.3

	110千伏
	0.5711
	0.8922
	0.7851
	0.3571

	35
	23.3

	22O千伏及以上
	0.5661
	0.8842
	0.7781
	0.3541

	35
	23.3

	其中
	电石、电解烧碱、合成氨、电炉黄磷生产用电
	1－10千伏
	0.5471
	0.8538
	0.7515
	0.3427

	35
	23.3

	35千伏-110千伏
	0.5321
	0.8298
	0.7305
	0.3337

	35
	23.3

	110千伏-220千伏
	0.5171
	0.8058
	0.7095
	0.3247

	35
	23.3

	220千伏及以上
	0.5121
	0.7978
	0.7025
	0.3217

	35
	23.3

	中小化肥生产用电
	1－10千伏
	0.4695
	0.7296
	0.6429
	0.2961

	24.8
	16.5

	35千伏-110千伏
	0.4545
	0.7056
	0.6219
	0.2871

	24.8
	16.5

	110千伏
	0.4395
	0.6816
	0.6009
	0.2781

	24.8
	16.5

	220千伏及以上
	0.4345
	0.6736
	0.5939
	0.2751

	24.8
	16.5

	四、农业生产用电
	不满1千伏
	0.5215

	1－10千伏
	0.5115

	35千伏及以上
	0.5015

	其中：贫困县农业生产用电
	不满1千伏
	0.3095

	1－10千伏
	0.3045

	35千伏及以上
	0.2995

注：1.上表所列价格，除贫困县农业生产用电外，均含国家重大水利工程建设基金0.7分钱。
    2.上表所列价格，除农业生产用电外，均含城市公用事业附加费，其中：居民生活用电1.5分钱，大工业用电1分钱，一
       般工商业及其他用电1.1分钱；未开征城市公用事业附加费的地区，各类用电按上表所列价格相应扣减。
    3.上表所列价格，除农业生产用电外，均含大中型水库移民后期扶持资金0.35分钱,地方水库移民后期扶持资金0.05分钱。
    4.上表所列价格，除农业生产用电外，均含可再生能源电价附加，其中：居民生活用电0.1分钱，其他用电1.5分钱。

附件5:
                       河北省北部电网销售电价表
                                                                                                                                       单位：元/千瓦时
	用　电　分　类
	电压等级
	电　度　电　价
	基本电价

	平段
	尖峰
	高峰
	低谷
	双蓄
	最大需量(元/千瓦/月)
	变压器容量(元/千伏安/月)

	一、居民生活用电
	不满1千伏
	0.5200

	1-10千伏
	0.4700

	35千伏及以上
	0.4700

	二、一般工商业及其他用电
	不满1千伏
	0.6936
	1.0876
	0.9562
	0.4310
	0.3653

	1－10千伏
	0.6786
	1.0636
	0.9352
	0.4220
	0.3578

	35千伏及以上
	0.6686
	1.0476
	0.9212
	0.4160
	0.3528

	其中：中小化肥生产用电
	不满1千伏
	0.5769
	0.9008
	0.7929
	0.3609

	1－10千伏
	0.5619
	0.8768
	0.7719
	0.3519

	35千伏及以上
	0.5519
	0.8608
	0.7579
	0.3459

	三、大工业用电
	1－10千伏
	0.5476
	0.8546
	0.7522
	0.3430

	35
	23.3

	35千伏-110千伏
	0.5326
	0.8306
	0.7312
	0.3340

	35
	23.3

	110千伏-220千伏
	0.5176
	0.8066
	0.7102
	0.3250

	35
	23.3

	220千伏及以上
	0.5126
	0.7986
	0.7032
	0.3220

	35
	23.3

	其中
	电石、电解烧碱、合成氨、电炉黄磷生产用电
	1－10千伏
	0.5076
	0.7906
	0.6962
	0.3190

	35
	23.3

	35千伏-110千伏
	0.4926
	0.7666
	0.6752
	0.3100

	35
	23.3

	110千伏-220千伏
	0.4776
	0.7426
	0.6542
	0.3010

	35
	23.3

	220千伏及以上
	0.4726
	0.7346
	0.6472
	0.2980

	35
	23.3

	中小化肥生产用电
	1－10千伏
	0.4695
	0.7296
	0.6429
	0.2961

	24.8
	16.5

	35千伏-110千伏
	0.4545
	0.7056
	0.6219
	0.2871

	24.8
	16.5

	110千伏-220千伏
	0.4395
	0.6816
	0.6009
	0.2781

	24.8
	16.5

	220千伏及以上
	0.4345
	0.6736
	0.5939
	0.2751

	24.8
	16.5

	四、农业生产用电
	不满1千伏
	0.5004

	1－10千伏
	0.4904

	35千伏及以上
	0.4804

	其中：贫困县农业生产用电
	不满1千伏
	0.3154

	1－10千伏
	0.3124

	35千伏及以上
	0.3094

注：1.上表所列价格，除贫困县农业生产用电外，均含国家重大水利工程建设基金0.7分钱。
    2.上表所列价格，除农业生产用电外，均含城市公用事业附加费，其中：居民生活用电1.5分钱，大工业用电1分钱，一
       般工商业及其他用电1.1分钱；未开征城市公用事业附加费的地区，各类用电按上表所列价格相应扣减。
    3.上表所列价格，除农业生产用电外，均含大中型水库移民后期扶持资金0.35分钱,地方水库移民后期扶持资金0.05分钱。
    4.上表所列价格，除农业生产用电外，均含可再生能源电价附加，其中：居民生活用电0.1分钱，其他用电1.5分钱。